ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ученого совета ФГБОУ ВО СПбГАУ

«О деятельности центра воспитательной и социальной работы

ФГБОУ ВО СПбГАУ»

от 01 декабря 2023 г.

Центр воспитательной и социальной работы университета претерпел кадровые

изменения в начале второго полугодия. В сентябре был разработан, согласован и

утвержден план мероприятий, направленных на развитие молодежной политики и

воспитательной деятельности.

Обсудив доклады о деятельности центра воспитательной и социальной работы

и о деятельности студенческого самоуправления университета, ученый совет

постановляет:

1. Оценить деятельность центра воспитательной и социальной работы во

втором полугодии 2023 года как удовлетворительную.

2. Обеспечить Актовый зал, гримерные, операторскую необходимой мебелью

и оборудованием.

Срок: март-май 2024 года.

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., инженер центра воспитательной и социальной работы Желтухин П.А.

3. Разработать дизайн-решение студенческого клуба (Арт-кластера).

Срок: апрель 2024 года.

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., заместитель директора центра воспитательной и социальной работы Власкин

Н.В.

4. Подготовить техническую документацию на ремонт системы вентиляции

Актового зала.

Срок: март-июнь 2024 года

Ответственные: проректор по административно-хозяйственной части и

капитальному строительству Сафронкина Е.Н., директор центра воспитательной

и социальной работы Ким А.С., инженер центра воспитательной и социальной

работы Желтухин П.А.

5. Подготовка документации на приобретение и монтаж рольставней на окна

Актового зала.

Срок: март-май 2024 года.

Ответственные: проректор по административно-хозяйственной части и

капитальному строительству Сафронкина Е.Н., директор центра воспитательной

и социальной работы Ким А.С., инженер центра воспитательной и социальной

работы Желтухин П.А.

6. Подготовить проектно-сметную документацию на ремонт Арт-кластера

(студенческого клуба).

Срок: май-июнь 2024 года

Ответственные: проректор по административно-хозяйственной части и

капитальному строительству Сафронкина Е.Н., директор центра воспитательной

и социальной работы Ким А.С.

7. На постоянной основе обеспечивать деятельность студенческих клубов,

творческих студий и студенческих объединений.

Срок: в течение 2024 года

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., заместитель директора центра воспитательной и социальной работы Власкин

Н.В.

8. Улучшить механизм взаимодействия с заместителями деканов по

воспитательной работе в целях выстраивания единой молодежной политики и

воспитательной работы университета.

Срок: в течение 2024 года.

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., заместитель директора центра воспитательной и социальной работы Власкин

Н.В., заместители деканов по воспитательной работе.

9. Улучшить механизм информирования студентов о мероприятиях.

Срок: в течение 2024 года.

Ответственные: заместитель директора центра воспитательной и

социальной работы Власкин Н.В., зам. деканов по воспитательной работе

факультетов и колледжа, пресс-служба университета.

10. Увеличить численность студенческих отрядов путем создания их на каждом

факультете по направлениям.

Срок: в течение 2024 года.

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., заместитель директора центра воспитательной и социальной работы Власкин

Н.В., деканы факультетов, заместители деканов по воспитательной работе.

11. Ввести постоянно действующую систему проектной деятельности в

университете с поощрением авторов и реализацией лучших проектов.

Срок: в течение 2024 года.

Ответственные: директор центра воспитательной и социальной работы Ким

А.С., заместитель директора центра воспитательной и социальной работы Власкин

Н.В., деканы факультетов, заместители деканов по воспитательной работе.